
 

 

Ústřední knihovna VUT v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  
T: 541 145 143 / www.vutbr.cz/uk / info@lib.vutbr.cz 

ELEKTRONICKÉ 

INFORMAČNÍ 

ZDROJE 

1 / 1 

Licenční podmínky pro práci s databází AIP 
 

Oprávněný uživatel je: 
1. student, 

2. zaměstnanec, 

3. registrovaný uživatel, 

4. oprávněná osoba fyzicky přítomná v prostorech instituce. 

 

Nakládání s materiály 
Je povoleno: 

1. stahovat, ukládat, tisknout pouze pro osobní využití, vědecké účely;  

2. uživatel může použít materiály v kurzech a e-learningových kurzech na VUT; 

3. vytvářet hyperlinky na licencovaný materiály; 

4. sdílet dokumenty mezi uživateli i mimo VUT, avšak pouze za účelem školení, vzdělávací, vědecké 

nebo profesní spolupráce, komentování nebo školní spolupráce, ale ne nikdy pro přeprodej a 

komerční účel, který by nahrazoval uživateli přístup k databázi;     

5. uživatel může ve své vlastní práci použít jakékoliv části textu nebo grafického vyjádření, je nutné 

dodržovat autorské právo a zdroj řádně ocitovat. 

Je zakázáno: 

1. stahování nebo kopírování celých čísel a ročníků není povoleno; 

2. měnit, rekompilovat, systematicky nebo programově kopírovat, znovu publikovat jakýkoliv text, 

výsledek, výsledek vyhledávání nebo jinou informaci ze stránek Scitation nebo její část; 

3. systematické nebo programové stahování;  

4. odstraňovat, zakrývat nebo jakýmkoliv způsobem měnit autorské označení nebo další oznámení 

či varování uvedená v dokumentech;  

5. používat dokumenty nebo jejich části ke komerčním účelům. 

 

Plné znění podmínek naleznete na stránce https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/121/aip-sla-
180806.pdf  

https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/121/aip-sla-180806.pdf
https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/121/aip-sla-180806.pdf

	Licenční podmínky pro práci s databází AIP
	Oprávněný uživatel je:
	Nakládání s materiály


